[image: image1.png]

    СОВЕТ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  16.02.2011                                                                                                             № 103
ст. Сергиевская

О внесении изменений в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2010 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Сергиевском сельском поселении и Положения о порядке предоставления мест для захоронения на кладбищах

Сергиевского сельского поселения»
В целях приведения решения Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2010 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Сергиевском сельском поселении и Положения о порядке предоставления мест для захоронения на кладбищах Сергиевского сельского поселения» в соответствие с краевым законодательством, Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2010 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в Сергиевском сельском поселении и Положения о порядке предоставления мест для захоронения на кладбищах Сергиевского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Дополнить абзац 3, пункта 31 приложения №1 к Решению после слов «свидетельства о смерти» следующими словами: «или свидетельства о смерти, выдаваемого органами ЗАГС»

1.2. Изложить абзац 2, пункта 33 приложения №1 к Решению в новой редакции:

«Герметизацию металлического гроба осуществляют специализированные службы по вопросам похоронного дела при наличии у, супругу, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) свидетельства о смерти, выдаваемого органами ЗАГС, и заключения органов, уполномоченных осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический контроль».

1.3. Изложить пункт 34 приложения №1 к Решению в новой редакции:
«Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном органом местного самоуправления, о чем уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела вносится соответствующая запись в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разбивочном чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, и справки о кремации».

1.4. Пункт 35 приложения №1 к Решению исключить.

1.5. Изложить пункт 36 приложения №1 к Решению в новой редакции:

«Обязанности по содержанию, благоустройству и ремонту расположенных на территории кладбища мест захоронений возлагаются на органы местного самоуправления».

1.6. В пункте 38 приложения №1 к Решению слова «и регистрации захоронений на кладбищах» заменить словами «умерших (погибших)».

1.7. В пункте 10 приложения №2 к Решению слова «2-х календарных недель» заменить словами «30 дней».

2. Решение обнародовать в установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, транспорта, связи и жилищно-коммунального комплекса и предпринимательства.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                         И.В.Колесниченко